
1 / 1 

 

*crdux00lv4xu* 

CRDUX00LV4XU 

 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce provozní, regionální odbor Olomouc 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V OLOMOUCI DNE 
---/ 28. ledna 2024 MO-INF0002/24-2/Sj 

DUCR-5119/24/Sj 
Skopalová Jitka JUDr. / +420 
972 741 315 (linka 217) 

30. ledna 2024 

 

 
Věc:  Zábřeh - silnice I/44 Zábřeh, obchvat - žádost o informace  

 

Drážní úřad obdržel dne 28. ledna 2024 Vaši žádost ve věci cit.: “Žádost na informace o životním 
prostředí, a to na základě zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí“, v níž 

požadujete poskytnutí informací, dokladů a rozhodnutí ke stavbě silnice „I/44 Zábřeh, obchvat“. Požadované 

doklady jsou v žádosti vyjmenovány a očíslovány čísly 1-56.  

 

K Vaší žádosti Drážní úřad sděluje: 

Drážní úřad je drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen “zákon“), není tedy orgánem, příslušným k poskytování informací o životním 

prostředí. 

Drážní úřad není orgánem, příslušným k vydání územního rozhodnutí pro shora uvedenou stavbu 

(územní rozhodnutí vydal Krajský úřad Olomouckého kraje), proto Vám příslušné rozhodnutí nemůže 

poskytnout. 

Z požadovaných dokladů, uvedených v žádosti, má Drážní úřad k dispozici pouze doklad, který sám 

vydal a který je uvedený pod pořadovým číslem 10 – závazné stanovisko č.j. DUCR-5201/21/Eh. Toto 

závazné stanovisko Vám v příloze zasíláme.  

 

   

 

                 doc. Ing. Jiří Kolář Ph.D. 
                    ředitel Drážního úřadu  

 

 

Příloha:  

závazné stanovisko č.j. DUCR-5201/21/Eh 

 

 


